
 

 

UCHWAŁA NR IX/XVII/163/25 

RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze  

oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom niewymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  

Karta Nauczyciela, zatrudnionym w placówkach oświatowych  

prowadzonych przez Gminę Wisznia Mała 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3, art. 42a ust. 1, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) Rada Gminy Wisznia Mała uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach obniża  

się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w sposób 

określony w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy wymiar 

godzin zajęć 

Tygodniowy wymiar 

godzin zajęć po obniżce 

1. Dyrektor placówki oświatowej 

30 

26 

25 

22 

20 

18 

7 

6 

6 

5 

4 

4 

2. Wicedyrektor placówki oświatowej 

30 

26 

25 

22 

20 

18 

10 

9 

8 

7 

7 

6 

2. Zwalnia się od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów placówek oświatowych prowadzących 

22 i więcej oddziałów klasowych/przedszkolnych. 

3. Wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z § 1 ust. 1 i ust. 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 3731



§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w pełnym 

wymiarze zajęć ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć 

1. 

Nauczyciele przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych, prowadzący zajęcia  

w grupach mieszanych obejmujących dzieci 5 i 6 

latków.  

22 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Wisznia Mała nr VII/XLIV/358/18 z dnia 27 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom 

niewymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zatrudnionych 

w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wisznia Mała (Dz. Urz. Woj. Doln. z 03.07.2018 r., 

poz. 3344 ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z mocą obowiązującą od 1 września 2025 r. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Małgorzata Ottenbreit 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3731


		2025-09-08T10:43:20+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




